
Zápis ze zasedání
Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují
konaného dne 14. 6. 2023, 20.00 hod.

Zasedání Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují zahájil starosta obce MVDr. Miroslav Věříš
(dále jen předsedající), který konstatoval, že bylo řádně svoláno a podle přiložené prezenční
listiny je přítomno 7 zastupitelů, tj. 100 % všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je
usnášeníschopné.
Přítomní zastupitelé:MVDr. Miroslav Věříš, Jana Beracková, Monika Lachmanová, Mgr. Ja
kub Tláskal, Petr Tláskal, MUDr. Růžena Potočková, Blanka Šubrtová.

Určení ověřovatelů a zapisovatele:
Předsedající navrhl, aby zapisovatelem byl Jakub Tláskal a ověřovateli zápisu byly Monika
Lachmanová a Blanka Šubrtová.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Schválení zápisu ze schůze Zastupitelstva ze dne 5. 5. 2023:
Předsedající seznámil přítomné zastupitele obce Slavětín nad Metují se zápisem ze schůze
zastupitelstva ze dne 5. 5. 2023. K zápisu nebylo připomínek ani návrhů zastupitelů a před
sedající navrhl zápis schválit.

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje zápis ze schůze
Zastupitelstva obce ze dne 5. 5. 2023.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Schválení programu zasedání 14. 6. 2023:
Předsedající navrhl schválit program, který byl uveden na pozvánce: Zastupitelstvo obce
Slavětín nad Metují schvaluje program zasedání 14. 6. 2023.

1. Schválení Závěrečného účtu 2022

2. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace na chodník v Hlohově

3. Rozpočtové opatření č.3/2023 a č.4/2023

4. Ostatní

5. Diskuze

Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 3 (program schůze) bylo schváleno.

1



1. Schválení Závěrečného účtu 2022

Předsedající předložil k projednání a schválení přítomným zastupitelům obce Závěrečný účet
obce Slavětín nad Metují za rok 2022 spolu se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření
obce za rok 2022, které bylo provedeno kontrolním orgánem Krajského úřadu Královéhradec
kého kraje, podle které nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. Předsedající dále předložil
podklady ke schválení účetní závěrky a Závěrečného účtu za rok 2022.

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje bez výhrad:

• závěrečný účet obce za rok 2022,

• zprávu kontrolního orgánu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022,

• účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2022.

Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

2. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace na chodník v Hlohově

Předsedající předložil zastupitelům Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu Králo
vehradeckého kraje č. 23POVU10048. Dle této smlouvy by obci byla poskytnuta investiční
dotace ve výši 1 020 000 Kč s maximálním procentuálním podílem dotace na uznatelných
výdajích projektu ve výši 26,86% uvedených v žádosti o dotaci. Tato dotace by byla vyna
ložena na rekonstrukci chodníku v Hlohově podle již dříve zpracovaného návrhu. Dotace se
podílí pouze na financování rekonstrukce chodníku, rekonstrukce veřejného osvětlení bude
hrazena z rozpočtu obce Slavětín nad Metují. Pokud bude smlouva zastupitelstvem přijata,
tak starosta obce začne s oslovováním firem tak, aby na podzim mohly být zahájeny stavební
práce. Vzhledem k velikosti zakázky MVDr. Miroslav Věříš navrhuje oslovit firmu Východo
česká rozvojová s pomocí při administraci projektu a výběrového řízení. Po diskuzi nechal
předsedající hlasovat o přijetí dotace a započetí prací na projektu rekonstrukce chodníku a
osvětlení v Hlohově.

Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje Smlouvu o po
skytnutí dotace z dotačního fondu Královehradeckého kraje č. 23POVU10048 a pověřuje
starostu obce MVDr. Věříše jejím podepsáním. Zároveň pověřuje starostu obce přípravou
výběrového řízení a oslovením firmy, která pomůže s administrací projektu.
Výsledek hlasování: pro: 5 proti: 0 zdrželi se: 2*
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

3. Rozpočtové opatření č.3/2023 a č.4/2023

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č.3/2023 a č.4/2023.

*Věříš, Tláskal

2



4. Ostatní

• Jakub Tláskal představil změny na webových stránkách obce. Jsou aktivovány dva nové
moduly.

– Kalendář akcí, který zobrazuje aktuální dění v obci.
– Registraci návštěvníků. Zaregistrovaní občané dostanou emailové upozornění na

nový článek na webových stránkách. Zaregistrovaní zastupitelé získají přístup do
uzamčené sekce webových stránek.

• Předsedající a Jana Beracková oznámili spuštění služeb Balíkovny v obecní prodejně.

• Kontrolní komise dala podnět na zřízení měřiče rychlosti v okolí prodejny z důvodu
bezpečnosti, častému pohybu dětí a zlepšení přecházení v této oblasti. Starosta obce
zjistí, jaké jsou v současnosti možnosti a podmínky takového řešení.

• Předsedající oznámil termín podzimního divadla. V Cyklohostinci vystoupí soubor Černí
šviháci s divadelní hrou Poslední čundr v sobotu 9. září od 19.00.

• Petr Tláskal oznámil uvedení do provozu vodního mlýnku u prodejny potravin. Zastu
pitelé navrhly další možnosti rozšíření vodního mlýnku, případně další obecní mobiliář,
který by mohl být objednán.

• Blanka Šubrtová vypověděla problémy, které má se sehnáním malíře pro budovu obec
ního úřadu.

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva 14. 6. 2023 v 21.30 hod.
Zápis byl vyhotoven dne 21. 6. 2023.

Přílohy zápisu: prezenční listina, rozpočtové opatření č.3/2023, rozpočtové opatření č.4/2023.

Zapsal: Ověřovatelé: Starosta:

Vyvěšeno na úřední desce dne 21. 6. 2023. Sejmuto z úřední desky dne 12. 7. 2023.

3


